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Programas y Proyectos de Inversión
(Formato libre)



	NOMBRE DEL PROYECTO O PROGRAMA
	MUNICIPIO
	DESCRIPCIÓN
	IMPORTE AUTORIZADO

	
	
	
	0




Indicadores de Resultados
	INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS

	DICIEMBRE DE 2023

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	EJE: BIENESTAR PARA TODOS, DESARROLLO ECONÓMICO Y MEDIO AMBIENTE E, GÉNERO E IGUALDAD, ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD.

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DEPENDENCIA / ENTIDAD
	PROYECTO
	NIVEL
	INDICADOR
	UNIDAD
	FRECUENCIA
	META ANUAL
	META ACUMULADA
	% AVANCE

	
	
	
	
	DE MEDIDA
	DE MEDICIÓN
	
	PROGRAMADA
	ALCANZADA
	ANUAL
	ACUMULADO

	
INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA JUVENTUD
	
JUVENTUDES TRANSFORMADORAS
	FIN
	
NUMERO DE JÓVENES ATENDIDOS
POR ITJ DE 14 A 30 AÑOS


	JOVEN
	ANUAL
	8391
	8,391
	13,160
	100
	157

	
	
	PROPÓSITO
	NUMERO DE ACCIONES REALIZADAS
POR ITJ EN JÓVENES DE 14 A 30
AÑOS
	ACCIÓN
	ANUAL
	203
	203
	203
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	






INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS

	DICIEMBRE DE 2023

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	EJE: BIENESTAR PARA TODOS, DESARROLLO ECONÓMICO Y MEDIO AMBIENTE E, GÉNERO E IGUALDAD, ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD.

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DEPENDENCIA / ENTIDAD
	PROYECTO
	NIVEL
	INDICADOR
	UNIDAD
	FRECUENCIA
	META ANUAL
	META ACUMULADA
	% AVANCE

	
	
	
	
	DE MEDIDA
	DE MEDICIÓN
	
	PROGRAMADA
	ALCANZADA
	ANUAL
	ACUMULADO

	INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA JUVENTUD
	JUVENTUDES TRANSFORMADORAS
	COMPONENTE
	NÚMERO DE FERIAS REALIZADAS
	FERIA
	SEMESTRAL
	50
	25
	25
	100
	100

	
	
	COMPONENTE
	NÚMERO DE TALLERES REALIZADOS
	TALLER
	SEMESTRAL
	90
	29
	29
	100
	100

	
	
	COMPONENTE
	NÚMERO DE ACCIONES DE PARTICIPACIÓN JUVENIL REALIZADAS
	ACCIÓN
	SEMESTRAL
	64
	30
	34
	100
	100







	
INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS

	DICIEMBRE DE 2023

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	EJE: BIENESTAR PARA TODOS, DESARROLLO ECONÓMICO Y MEDIO AMBIENTE E, GÉNERO E IGUALDAD, ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DEPENDENCIA / ENTIDAD
	PROYECTO
	NIVEL
	INDICADOR
	UNIDAD
	FRECUENCIA
	META ANUAL
	META ACUMULADA
	% AVANCE

	
	
	
	
	DE MEDIDA
	DE MEDICIÓN
	
	PROGRAMADA
	ALCANZADA
	ANUAL
	ACUMULADO

	
INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA JUVENTUD
	
JUVENTUDES TRANSFORMADORAS
	
ACTIVIDAD 1.1
	
NÚMERO DE FERIAS PARA PROMOVER LA EDUCACIÓN SEXUAL Y PREVENCIÓN DEL EMBARAZO
REALIZADAS

	
FERIA
	
OTRO PERIODO
	
10
	
10
	
10
	
100
	
100

	
	
	ACTIVIDAD 1.2
	NÚMERO DE FERIAS DE PREVENCIÓN DE ADICCIONES REALIZADAS

	FERIA
	OTRO PERIODO
	10
	10
	10
	100
	100

	
	
	ACTIVIDAD 1.3
	NÚMERO DE FERIAS PARA FORTALECER LA CULTURA DEMOCRÁTICA Y DERECHOS HUMANOS REALIZADAS
	FERIA
	OTRO PERIODO
	10
	10
	10
	100
	100

	
	
	ACTIVIDAD 1.4
	NÚMERO DE CARAVANAS TRANSVERSALES DE SERVICIOS PARA LA JUVENTUD REALIZADAS

	CARAVANA
	OTRO PERIODO
	5
	5
	5
	100
	100

	
	
	ACTIVIDAD 1.5
	NÚMERO DE CAMPAÑAS DE SERVICIOS INTEGRALES PARA EL DESARROLLO DE LA JUVENTUD REALIZADAS

	CAMPAÑA
	OTRO PERIODO
	3
	3
	3
	100
	100

	
	
	ACTIVIDAD 1.6
	NÚMERO DE CAMPAÑAS DE INCLUSIÓN Y EQUIDAD EDUCATIVA REALIZADAS

	CAMPAÑA
	OTRO PERIODO
	5
	5
	5
	100
	100

	
	
	ACTIVIDAD 1.7
	NÚMERO DE CAMPAÑAS DE SALUD REALIZADAS

	CAMPAÑA
	OTRO PERIODO
	3
	3
	3
	100
	100

	
	
	ACTIVIDAD 1.8
	NÚMERO DE FERIAS DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA REALIZADAS

	FERIA
	OTRO PERIODO
	3
	3
	3
	100
	100







	INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS

	DICIIEMBRE DE 2023

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	EJE: BIENESTAR PARA TODOS, DESARROLLO ECONÓMICO Y MEDIO AMBIENTE E, GÉNERO E IGUALDAD, ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DEPENDENCIA / ENTIDAD
	PROYECTO
	NIVEL
	INDICADOR
	UNIDAD
	FRECUENCIA
	META ANUAL
	META ACUMULADA
	% AVANCE

	
	
	
	
	DE MEDIDA
	DE MEDICIÓN
	
	PROGRAMA
	ALCANZADA
	ANUAL
	ACUMULADO

	
INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA JUVENTUD
	
JUVENTUDES TRANSFORMADORAS
	
ACTIVIDAD 2.1
	
NÚMERO DE TALLERES DE PREVENCIÓN DE ADICCIONES Y EDUCACIÓN SEXUAL PARA MUJERES REALIZADOS

	
TALLER
	
OTRO PERIODO
	
10
	
10
	
10
	
100
	
100

	
	
	ACTIVIDAD 2.2
	NÚMERO DE TALLERES DE PREVENCIÓN DE ADICCIONES Y EDUCACIÓN SEXUAL PARA HOMBRES REALIZADOS

	TALLER
	OTRO PERIODO
	10
	10
	10
	100
	100

	
	
	ACTIVIDAD 2.3
	NÚMERO DE TALLERES DE PREVENCIÓN DE LA TRATA DE PERSONAS REALIZADOS

	TALLER
	OTRO PERIODO
	10
	10
	10
	100
	100

	
	
	ACTIVIDAD 2.4
	NÚMERO DE TALLERES DE FORMACIÓN DE MEDIADORES ESCOLARES REALIZADOS

	TALLER
	OTRO PERIODO
	27
	27
	27
	100
	100

	
	
	ACTIVIDAD 2.5
	NÚMERO DE TALLERES DE EDUCACIÓN FINANCIERA REALIZADOS

	TALLER
	OTRO PERIODO
	20
	20
	20
	100
	100

	
	
	ACTIVIDAD 2.6
	NÚMERO DE TALLERES DE VALORES Y FOMENTO AL RESPETO MUTUO REALIZADOS

	TALLER
	OTRO PERIODO
	5
	5
	5
	100
	100

	
	
	ACTIVIDAD 2.7
	NÚMERO DE CURSOS DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO REALIZADOS.

	CURSO
	OTRO PERIODO
	3
	3
	3
	100
	100

	
	
	ACTIVIDAD 2.8
	NÚMERO DE TALLERES FORMATIVOS PARA BUSCADORES DE EMPLEO REALIZADOS.

	TALLER
	OTRO PERIODO
	5
	5
	5
	100
	100





	INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS

	DICIEMBRE DE 2023

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	EJE:  BIENESTAR PARA TODOS, DESARROLLO ECONÓMICO Y MEDIO AMBIENTE E, GÉNERO E IGUALDAD, ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DEPENDENCIA / ENTIDAD
	PROYECTO
	NIVEL
	INDICADOR
	UNIDAD
	FRECUENCIA
	META ANUAL
	META ACUMULADA
	% AVANCE

	
	
	
	
	DE MEDIDA
	DE MEDICIÓN
	
	PROGRAMA
	ALCANZADA
	ANUAL
	ACUMULADO

	
INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA JUVENTUD
	
JUVENTUDES TRANSFORMADORAS
	
ACTIVIDAD 3.1
	
NÚMERO DE CENTROS DE DESARROLLO JUVENIL EN LOS QUE SE HA IMPLEMENTADO PREPARATORIA EN LÍNEA

	
CENTRO
	
OTRO PERIODO
	
12
	
12
	
12
	
100
	
100

	
	
	ACTIVIDAD 3.2
	NÚMERO DE BOLSA DE TRABAJO EN LÍNEA DIFUNDIDA

	EMPLEO
	MENSUAL
	12
	12
	12
	100
	100

	
	
	ACTIVIDAD 3.3
	NÚMERO DE CAMPAÑAS PUBLICITARIAS PARA IMPULSAR A LA POBLACIÓN JOVEN A CONTINUAR Y CONCLUIR SUS ESTUDIOS REALIZADAS

	CAMPAÑA
	MENSUAL
	12
	12
	12
	100
	100

	
	
	ACTIVIDAD 3.4
	NÚMERO DE APOYOS A ORGANIZACIONES JUVENILES OTORGADOS

	APOYO
	OTRO PERIODO
	16
	16
	16
	100
	100

	
	
	ACTIVIDAD 3.5
	NÚMERO DE CAMPAÑAS PUBLICITARIAS DE APOYO AL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LOS JÓVENES REALIZADAS

	CAMPAÑA
	MENSUAL
	12
	12
	12
	100
	100



Programática / 6

Programática / 3
image1.emf
Aprobado

Ampliaciones/ 

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios

9,192,943 4,546 9,197,489 7,878,868 7,862,207 1,318,621

Prestación de Servicios Públicos 9,192,943 4,546 9,197,489 7,878,868 7,862,207 1,318,621

Provisión de Bienes Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Promoción y fomento

Regulación y supervisión

Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)

Específicos

Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Operaciones ajenas

Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional

Desastres Naturales

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilización

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

Gasto Federalizado

9,192,943 4,546 9,197,489 7,878,868 7,862,207 1,318,621 Total del Gasto

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

Compromisos

Obligaciones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Instituto Tlaxcalteca de la Juventud

Gasto por Categoría Programática

Del 1 de enero de 2023 al 31 de diciembre de 2023

Concepto

Egresos 

Subejercicio

Sector Paraestatal


Microsoft_Excel_Worksheet.xlsx
Hoja1



				Instituto Tlaxcalteca de la Juventud

				Sector Paraestatal

				Gasto por Categoría Programática

				Del 1 de enero de 2023 al 31 de diciembre de 2023



				Concepto						Egresos 										Subejercicio

										Aprobado		Ampliaciones/ (Reducciones)		Modificado		Devengado		Pagado

										1		2		3 = (1 + 2 )		4		5		6 = ( 3 - 4 )

				Programas

						Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

								Sujetos a Reglas de Operación

								Otros Subsidios

						Desempeño de las Funciones				9,192,943		4,546		9,197,489		7,878,868		7,862,207		1,318,621

								Prestación de Servicios Públicos		9,192,943		4,546		9,197,489		7,878,868		7,862,207		1,318,621

								Provisión de Bienes Públicos

								Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

								Promoción y fomento

								Regulación y supervisión

								Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)

								Específicos

								Proyectos de Inversión

						Administrativos y de Apoyo

								Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

								Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

								Operaciones ajenas

						Compromisos

								Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional

								Desastres Naturales

						Obligaciones

								Pensiones y jubilaciones

								Aportaciones a la seguridad social

								Aportaciones a fondos de estabilización

								Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

						Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

								Gasto Federalizado

				Participaciones a entidades federativas y municipios

				Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

				Adeudos de ejercicios fiscales anteriores



						Total del Gasto				9,192,943		4,546		9,197,489		7,878,868		7,862,207		1,318,621
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